
Published on Gmina Potęgowo (https://potegowo.pl)

Home > Stawiamy na naukę języków obcych w naszych szkołach

Stawiamy na naukę języków obcych w naszych szkołach
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Jest tylko jeden sposób nauki. Poprzez działanie.

Ruszyły przygotowania do nowego roku szkolnego 2017/2018 w Gminie Potęgowo. W maju zostały 
zatwierdzone arkusze organizacyjne szkół i przedszkola po uprzednim zaopiniowaniu ich przez Kuratora 
Oświaty. Wszystkie szkoły i przedszkole złożyły kompletne arkusze organizacyjne wraz z wymaganymi 
załącznikami. Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin organizował spotkania z dyrektorami szkół w celu jak 
najlepszego przygotowania się do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem zmian wynikających z reformy 
oświaty. W  nowym roku szkolnym 2017/2018 zgodnie z decyzją Wójta Pana Dawida Litwina  we wszystkich 
szkołach zostanie wprowadzony drugi język obcy już od klasy V  ጀ będzie to język niemiecki. Zgodnie z nowym 
ramowym planem nauczania obowiązek nauki drugiego języka obcego jest od VII klasy, a we wcześniejszym 
ustroju taki obowiązek istniał w trzyletnim okresie nauczania w gimnazjum.  Wójt Gminy jest wielkim 
zwolennikiem inicjatyw, które mają na celu wzbogacanie i pogłębianie wiedzy wśród dzieci i młodzieży.

 

A co na ten temat myślą dyrektorzy szkół?

Bogusław Cyrny – Dyrektor Zespołu Szkół w Łupawie: „Nauka dodatkowego języka niemieckiego w klasach V i  
VI szkoły podstawowej na pewno wpłynie pozytywnie na rozwój uczniów naszej szkoły. Jest to dla naszej szkoły 
nowość, ponieważ drugi język obcy wprowadzany był od klasy pierwszej gimnazjum. Dodatkowe lekcje języka 
niemieckiego to nie tylko rozwój umiejętności językowych, ale także wiadomości o kraju naszych zachodnich 
sąsiadów. Nauka drugiego języka od klasy V to lepsze przygotowanie uczniów do egzaminu kończącego dany 
etap edukacyjny.  Znajomość dwóch języków obcych umożliwi naszym uczniom nieograniczony dostęp do 
materiałów edukacyjnych, zagranicznej literatury , zagranicznych serwisów informacyjnych. Znajomość języków 
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obcych to też możliwość oglądania filmów bez polskiego lektora, czytania obcojęzycznych blogów, bycie na 
bieżąco z wszelkimi światowymi trendami w nauce, muzyce i każdej innej dziedzinie, które są dla naszych 
uczniów interesujące. Wielojęzyczność sprawia, że uczniowie  uczą się  wielozadaniowości i poprawiają swoją 
pamięć.”

Jolanta Gromowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skórowie: „Od września 2016r. w Szkole Podstawowej im. 
Lucjana Kowalskiego za zgodą Wójta Gminy Potęgowo oraz akceptacją Pomorskiego Kuratora Oświaty 
realizowana jest innowacja pedagogiczna w nauczaniu języka angielskiego na poziomie podstawowym. 
Autorem jest dyplomowana nauczycielka j. angielskiego mgr Katarzyna Błaszczyk. Zasięg innowacji to kl.3 i 4, 
w kolejnych latach klasa 4,5 i 6.  Czas realizacji od 09.2016r. do 01.09.2020r. Innowacja ma charakter 
programowy pod nazwą „ Literatura i kultura krajów anglojęzycznych w nauczaniu języka angielskiego”. 
Realizacja programu ma na celu wzbogacenie programu nauczania j. angielskiego o zagadnienia kulturowe i 
literackie państw anglojęzycznych. Poznanie kultury i zwyczajów innych narodów ułatwi naukę j. angielskiego. 
Metody pracy są dostosowane do różnych typów  osobowości: kinestetycznego, słuchowego czy werbalnego 
poprzez uwzględnienie rozmaitych form, technik i środków dydaktycznych. Wójt Gminy Potęgowo zdecydował i 
umożliwił naszym uczniom wcześniejszą naukę drugiego języka nowożytnego. Od nowego roku szkolnego 
2017/2018 wprowadzamy naukę j. niemieckiego już w V klasie,  czyli o 2 lata wcześniej niż zakłada to reforma 
oświaty. To bardzo dobra decyzja, bowiem wczesna edukacja języków obcych obok argumentów 
fizjologicznych, oddziałuje na rozwój intelektualny i psychologiczny. Przede wszystkim wpływa na postęp 
umysłowy, ćwiczy pamięć i poszerza horyzonty dziecka. Jest to najlepszy okres, by w naszych pociechach 
wykształcić strategię uczenia się. Dzięki językom obcym kształtujemy w dzieciach jednocześnie ciekawość 
świata, świadomość kulturową i społeczną. Przyswajanie podstaw gramatycznych rozwija umiejętności 
umysłowe, poprawia zdolność uczenia się, koncentracji oraz zapamiętywania.
                                                                            

Leszek Domaszk Dyrektor Zespołu Szkół w Potęgowie: „Drugi język obcy został wprowadzony jako dodatkowy w 
roku szkolnym 2001/02 od klasy piątej szkoły podstawowej. Do roku szkolnego 2014/15 był to język rosyjski. Od 
roku szkolnego 2015/16, z uwagi na późniejsze trudności z kontynuacją tego języka w szkołach 
ponadgimnazjalnych, wprowadziliśmy zmianę na język niemiecki. Jestem, wdzięczny Panu Wójtowi, za 
pozostawienie drugiego języka obcego w przyszłym roku szkolnym w klasach piątych i szóstych szkoły 
podstawowej i możliwość kontynuowania niejako „tradycji językowych” w naszej szkole. Drugi język obcy, w 
naszym przypadku język niemiecki, bez zgody organu prowadzącego nie mógłby być nauczany w klasach 
piątych i szóstych naszej szkoły.”
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